Item quatro manarcle de ferro

Item uno fucello de ferro da reda

[tem uno cadinazzo novo cum la chiavadura
Item doe spranghe de ferro

Item una lettiera nova

Item una roda granda da rodare ferri fornida.

Al muro basso.

Item una serpentina la quale se dice pesare libre mille che & sopra uno de
li scpradicti carri matti

Item doe spingarde cum li cippi.

In la taverna.

[tem una cassa da pane

Item un‘altra cassetta

Item un‘asse fitta suso quatro piedi
Item una banca da sedere.

Actum ut supra in dictis locis presentibus reverendo patre domino Paulo
quondam Baptiste de Monte Pulzano canonico cesenatensi domino Francisco
quendam demini Girardi et Johanne Antonio et fratre domino Juliano Si-
gnorelli de  (°) Nascinbeno de Cattis de Ferraria cive et habitatore Cesene
et quampluribus aliis civibus cesenatensibus testibus ad predicta habitis vo-
catis et rogatis.

Et ego Guaspar Benvenuti de Marris de Cesena publicus apostolica et
imperiali auctoritate notarius nec non judex ordinarius ac causarum et apel-
lationum ccmunis Cesene notarius predictis omnibus et singulis presens fui
et ea rogatus scripsi et publicavi et ad fidem et robur omnia premissa etc.

d. Jacobus Valaresso diaconus apostolicus
d." Joh. Franciscus episcopus cassanensis.

(2) In bianco nei ms.
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Presentatio brevis.

In Christi nomine amen. Anno a nativitate ejusdem millesimo ccccixx)
indictione quarta tempore pontificatus Sanctissimi in Christo patris et do-
mini nostri divina prudente clementia domini Sixti pape quarti et die prima
mensis octobris.

Coram Reverendo in Christo patie et domino domino Jacobo Valla-
resso de Venetiis subdiacono apostolico et castellano utriusjue arcis nove
et veteris civitatis Cesene existente in dicta arce veteri dicte civitatis se
perscnaliter presentavit Reverendus in Christo pater dominus Johannes Fran-
ciscus episcopus Cassani novus castellanus immediate successor dicti domini
Jac. Vallaressi dicte arcis utriusque nove et veteris ellectus et designatus
per prelibatum sanctissimum dominum nostrum papam et dicto domino
Jacobo Vallaresso et in eius prepriis manibus reverenter et actualiter pre-
sentavit et consignavit quoddam breve prelibati sanctissimi domini nostri
pape in membrana et ut moris est scriptum et sub anuli piscatoris impres-
sione munitum non abolitum nec canceilatum et omni prorsus vicio et
suspicione carens et tenoris infrascripti videlicet: (°).

Quod quidam breve dictus dominus Jacobus Vallaresso ea qua decet
reverencia accepit et eo reverenter lecto et ex illo intellecta voluntate pre-
libati sanctissimi domini nostri et primo acceptis a dicto domino domino
Johanne Francisco intersignis dicte arcis ad invicem concordare videlicet: (*).

Prefatus reverendus pater dominus Jacobus Vallaresso tamquam filius
obediencie fidelis et devotus status sancte romane ecclesie et prelibati sanc-
tissimi domini nostri pape Sixti incontinenti absque zliquo intervallo facta
descriptione omnium rerum bonorum et massaritiarum in dicta arce existen-
cium ipsas arces videlicet veterem et novam effectualiter cum omnibus suis
fortiliciis rebus et bonis in dictis arcis (sic!) existentibus ut supra prefato
reverendo patre domino domino Johanni Francisco libere et expedite con-
signavit claves tam turium magistrarum quam turisinorum quamquam cuius-
libet aliarum pertarum et fortilicierum dictarum arcium, quas claves et te-
nutam dictarum arcium prefatus dominus Johannes Franciscus accepit ac
sotios consotios et fideles in dictis portis arcis (sic!) et turribus deputavit
et ordinavit, ac omnia bona et res et massaricias dictarum arcium de quibus
constat inventario manu mei notarii infrascripti scripto et rogato penes se
et sub eius custodia a dicto reverendo domino Jacobo Vallaresso Zannusse
recepisse et penes se habere et tenere custodienda et salvanda pro statu
cancte romane ecclesie prelibatique sanctissimi domini nostri pape ac succes-
soris canonice intrantis se sacri collegii sancte romane ecclesie cardinalium
asseruit et confessus fuit rogantes me notarium infrascriptum ut de predictis
publicum conficerem instrumentum.

Actum ut supra in dicta arce veteri presentibus venerabili viro domino
Paulo Baptiste de Monte Pulzano domino Juliano Signorelli de  (°) nobilis
viris Nasinbeno de Cattis de Ferraria cive et habitatore Cesene domino
Francisco iuris perito et Johanne Antonio fratribus et filiis quondam eximii

(3) In bianco nel ms.
(4) In bianco nel ms.
(5) In bianco nel ms.
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legum doctoris domini Ghirardi de Almericis de Cesena et aliis quamplu-
ribus civibus cesenatensibus testibus ad predicta habitis vocatis et rogatis etc.

Et ego Guaspar Benvenuti de Marris de Cesena publicus apostolica et
imperiali auctoritate notarius nec non judex ordinarius ac causarum et apel-
lationum comunis Cesene notarius predictis omnibus et singulis presens fuit
et ea rogatus scripst et publicavi etc.

I1.

6 giugno 1474 — Il castellano della rocca Giovan Francesco Brusato versa
130 ducati al maestro Andrea del fu Gabriele del Sale, appaltatore des
lavor: per la ricostruzione della rocca (AN, Att: di Gaspare Marzi 1474-

1475, €. 9G ).
Pro reverendissimo domino Joh. Francisco Rovorella (°).

T 1474 Indictione septime tempore domini pape Sixti quarti et die
lune sesta mensis juni.

Cum hoc fuerit et sit quod Reverendissimus in Christo pater et dominus
dominus Johannes Franciscus Rovorella dei et sedis apostolice gratia epi-
scopus Cassani ac arcium Cesene castellanus promiserit sanctissimo domino
nostro pro fabrica arcis nove Cesene mutuare certam pecunie quantitatem
et de ipsis prefatus sanctissimus dominus noster voluerit eidem quietari per
Reverendissimum dominum gubernatorem Cesene prout ipse Reverendis-
simus dominus castellanus asseruit, cumque ad presens Reverendissimus do-
minus dominus B(artolomeus) de Ruvere dei gratia episcopus massanus Ce-
sene gubernator sit absens a civitate et comitatu Cesene et pro celleriori
fabbrica dicte arcis sit necesse ad presens pecuniam exbursari, idcircho pre-
fatus Reverendissimus dominus castellanus dedit et numeravit egregio viro
Andree quondam magistri Gabrielis a Sale d= Cesena conductori fabrice
dicte arcis nove presenti et ad se trahenti pro fabrica prefate arcis ducatos
auri centumtreginta largos papales auro bonos et pondere justos renunptians
et obligans etc. pro quibus omnibus etc. obligavit etc. juravit etc.

Actum in arce nova Cesene in contrata Garampe presentibus magistro
Franciscc magstri Cristofor1 Baldini de Ferraria cive et habitatore Cesene,
Hyercnimo Rainaldi de Favencia ortolano habitatore de extra et prope Ce-
senam in orto heredum Andree ortolani et magistro Johanne Petri de Ru-
voreto episcopus Cerie (sic!) muratore habitatore Cesene in contrata Ecclesie
Nove testibus etc.

Et ego Guaspar Benvenuti de Marris de Cesena notarius rogatus scripsi
et publicavi etc.

(°) In realta era, come si o gia accennato, Giovan Francesco Brusato, vescovo
di Cassanc dal 1463. 1l cognome Roverella gli veniva dallo zio (per parte di sorella)
card. Bartolomeo Roverella. Fu in seguito arcivescovo di Nicosia ¢ mori a Roma nel
1477 (UGHELLI, op. cit., IX, 350, 32J.
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II.

5 dicembre 1474 — Inventario delle rocche di Cesena per la consegna al
nuovo castellano Bartolomen della Rovere (AN, Atti di Gaspare Marzi

1474-75, cC. 11QT 5gg.).

Inventarium arcis Cesene.

In Cristi nomine amen. Hoc est inventarium et seu descriptio omnium
et singularum rerum massariciarum instrumentorum armorum bellicorum et
bonorum quorumcumque existentium et repertorum in arce civitatis Cesene
tam veteri quam nova arce et sala seu mansione infrascripta factum et cel-
lebratum per Reverendum in Cristo patrem et dominum dominum Johannem
Franciscum Roverellam dei et apostolice sedis gratia episcopum Cassanum
dictarum arcium castellanum currentibus annis dominice nativitatis mille-
simo quadringentesimo septuagesimo quarto indictione septima pontificatus
sanctissimi in Cristo patris et domini nostri divina providente clemencia
domini pape Sixti quarti datorumgque et consignatorum per eundem Reve-
rendum dominum episcopum Cassanum castellanum predictum Reverendo
in Cristo patri et domino domino F. eadem gratia episcopo famagustensi
recipienti et acceptanti nomine et vice Reverendissimi in Cristo patris et
domini domini B(artolomei) de Ruvere eadem gratia episcopi ferrariensis
Cesene etc. gubernatoris ac dictarum arcium novi castellani designati et ad
id deputati per prelibatum sanctissimum dominum nostrum papam, scrip-
tumque et publicatum per me Guasparem notarium infrascriptum die lune
quinta mensis decembris.

im primis in sala quadam terrestri pallacii magni murate Cesene.

Spalacci para sedexe e mezo

Guanti de ferro para vinti

Brazali de ferro para trenta e mezo

Arnisi para vintetre e mezo

Schinieri para vintecinque

Pavesi trentasette

Targuni vintesette

Targhette otto vecchie et rotte

Lance da cavallo tresentequarantaquatro ferrate

Dodexe pezzi de una carretta vecchia et rotta

Casse sie cum solfano et carbone pisto

Tri pali de ferro grandi

Sedacci cinque da sedazare polvere

Una lumiera

Uno sacchettino pizolo de salnitrio et uno de polvere fina
Una bozza de stracct da buttare fuogo

Manighe da curacine vecchie et rotte et triste vinteotto
Quatro curacine rotte et ffracchassate et de nesuno valore
Una curacina tutta in piecci et guasta de nesuno valore
Tri pisami de legno da pestare polvere da bombarde
Cavalitti sei ferrati da spingarde

Rode da carretta diexe ferrate
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Una spingarda de ferro cum el so ceppo

Uno ceppo da spingarda senza alchuno fornimento

Gurzarini sette de maglia vecchi et tristi cum dui lisarini de maglia

Una spingarda cum la coda lunga tutta de ferro

Dui cippi da bombardelle ferrati senza bombardelle

Uno ceppo cum una bombardella

Vanghe undexe de ferro parte cum el manigo et parte senza triste et guaste
et de nesuno valore

Curacce tredexe

Petti quatro da curazza et uno soprapecto

Code da bombardelle et da spingarde vinti

Una bombardella de ferro cum el ceppo

Cette (") tre cum li manichi

Celate trentatre et uno capello de ferro

Elmitti sesantasette antichi et tristi

Baviere trentatre vecchie et triste

Zapuni diexe cum li manichi

Barilitti da polvere septantaotto vodi et senza fondi

Uno vaselletto vodo

Panchiere diexesette vecchie et triste

Pecci quindexe de camaglie et falde triste et guaste

Girelle otto da barche triste

Girelle tre grande cum li soi ferri

Girelle cinque sfornide

Dui canapi grossi

Balestre de legno vintesie sfornite et vecchie

Archuni septe da balestre vecchi et tristi

Uno montisello de teleri non fornidi

Uno montisello de archuni di legno antichi

Uno montisello de ligname da far fusti

Uno montisello de telleri vecchi et tristi

Uno montisinc de pani da lumiere

Cassette ottantadoe de verettoni

Uno barile de fricce da archo

Tri barilitti cum verettoni

Una cassa cum vinti facchini antichi et tristi

Una cassetta de ferri da lance

Uno bariletto mezo de ferri da lance

Una cassetta cum alquante palotte de piombo da spingarde

Barilotti se1 tra pizuli et grandi cum ferri de piti sorte